dMA•*flWiLN

~U~iUEÀ!~

Documento 77 12025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
abinete do Vereador BISPO PADOVA

REQUERIMENTO n° 12025

Providências com relação a conserto e limpeza
de boca de lobo na Rua: Domíngos de Almeida
n° 3119 Bairro: São José

O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja
enviada correspondência ao Exmo. Sr Prefeito, para que determine aos setores competentes:

Providências com relação ao consertc e limpeza de boca de lobo na Rua: Domingos de
Almeida n°3119 Bairro: São José

JUSTIFICATIVA

O Vereador Bispo Padovan recebeu solicitação de um morador local sobre a necessidade
urgente de conserto e limpeza de um boeiro, que se encontra em estado precário e representa risco à
segurança da vizinhança. A acumulação de mato no local tem comprometido o fluxo da água e favorecido
o aparecimento de animais peçonhentos. O conserto e a limpeza são essenciais para garantir a
segurança e o bem-es:ar dos moradores, preveninde maiores problemas.

Uruguaiana, 31 de março de 2025.

Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Podemos

Igmi cmufgabl3P